
1 
 

 

 

MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

Spis. zn. MV- 27908/PO-OVL-2024 
Č. j. MV- 27908-3/PO-OVL-2024 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 sdělení k žádosti o informace doručené dne 13. 2. 2024 
 
 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky (dále 
jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 13. 2. 2024 Vaše podání, označené v předmětu e-mailu 

jako: „Žádost o poskytnutí informací pro zpracování diplomové práce“.  

Vaše podání – žádost o informace směřovala k poskytnutí následujících informací, přičemž 
odpovědi MV-GŘ HZS ČR budou uváděny bezprostředně za dotazy:  

 

1. „Statistické údaje za posledních pět let (2019-2023), kdy došlo k požáru (nebo zkratu) 
trakční baterie, nebo vozidla na které musela jednotka HZS ČR zasahovat?“ 

K tomu MV-GŘ HZS ČR sděluje, že eviduje požáry s účastí jednotek požární ochrany 
dopravních prostředků na elektropohon, kam patří elektromobily, elektrokoloběžky, 
elektrokola apod., podle přiložené tabulky. 

 

rok 2019 2020 2021 2022 2023 

počet požárů 4 9 10 22 82 

 

*MVCRX07RZ1JA* 
MVCRX07RZ1JA 

prvotní identifikátor 

                 Praha 27. února 2024 

                 Počet listů: 4 

                  

 

  

 

 



2 
 

2. „Jaký je celkový počet zařízení Cobra (vysokotlaké hasící zařízení) u jednotek HZS ČR. 
Prosím uveďte počet za posledních pět let (v období let 2019-2023), prosím uveďte dle 
zastoupení v jednotlivých krajích, nebo okresech.“ 

 

K tomu MV-GŘ HZS ČR uvádí, že v níže uvedené tabulce jsou uvedena nově pořízená zařízení 
podle jednotlivých hasičských záchranných sborů krajů za dané období. Rozdíl mezi celkovým 
počtem (počet uveden včetně nově pořizovaných zařízení za jednotlivé roky) a počtem zařízení 
pořízených v jednotlivých letech jsou zařízení pořízená před rokem 2019.    

 

HZS kraje  2019 2020 2021 2022 2023 Celkem 

HZS Hlavního města Praha   1   5 

HZS Středočeského kraje 3  1 4 8 16 

HZS Jihočeského kraje      2 

HZS Plzeňského kraje   1 2  3 

HZS Karlovarského kraje  1 1 2  4 

HZS Ústeckého kraje  1    1 

HZS Libereckého kraje 1 2   3 6 

HZS Královéhradeckého kraje    1 1 2 

HZS Pardubického kraje     1 1 

HZS kraje Vysočina    1  1 

HZS Jihomoravského kraje 1 1 1  1 4 

HZS Olomouckého kraje    1  1 

HZS Zlínského kraje  2    2 

HZS Moravskoslezského kraje      1 

 

3. „Jaký je celkový počet zaplavovacích kontejnerů určených pro požáry elektrovozů, uveďte 
počet za posledních pět let (v období let 2019-2023), prosím uveďte dle zastoupení 
v jednotlivých krajích, nebo okresech.“  

K tomu MV-GŘ HZS ČR uvádí, že v současné době je u hasičských záchranných sborů krajů 

a záchranných útvarů Hasičského záchranného sboru České republiky pořízeno celkem 10 ks 

speciálních kontejnerů na hašení elektromobilů (dále jen „kontejner“) a jeden kontejner je 

v podniku IVECO CZ Vysoké Mýto (JPO VI). MV-GŘ HZS ČR nevede evidenci po letech.  



3 
 

Současně je třeba říci, že na roky 2024/2025 je plánováno pořízení dalších 12 ks kontejnerů, 

tak aby na každém hasičském záchranném sboru kraje byl k dispozici alespoň 1 ks kontejneru 
(viz tab.). 

 

Počty pořízených a plánovaných speciálních kontejnerů na hašení elektromobilů 

  

HZS ČR a organizační složky HZS ČR pořízený plánovaný 

HZS hl. m. Prahy 1  

HZS Středočeského kraje 2  

HZS Jihočeského kraje 1 2 

HZS Plzeňského kraje  1 

HZS Karlovarského kraje 1  

HZS Ústeckého kraje  1 

HZS Libereckého kraje  1 

HZS Královehradeckého kraje 1  

HZS Pardubického kraje  1 

HZS Kraje Vysočina  2 

HZS Jihomoravského kraje  1 

HZS Olomouckého kraje  1 

HZS Zlínského kraje  1 

HZS Moravskoslezského kraje 1  

MV-GŘ HZS ČR  1 

Záchranný útvar HZS ČR - Hlučín 1  

Záchranný útvar HZS ČR - Jihlava 1  

Záchranný útvar HZS ČR - Zbiroh 1  

 

Podnik pořízený plánovaný 

IVECO CZ Vysoké Mýto 1 0 

 



4 
 

4. Prosím o možnost náhledu do smluv (dohod) mezi IZS (zastoupeno HZS ÚO Mladá 
Boleslav – HZS Středočeského kraje) a podnikem
které jsou do současného dne platné. Typ dohod jsem vypsal viz bod 5 níže.  

5. Dohody 

 

 Dohody o součinnosti složek integrovaného záchranného systému 

 Dohody o spolupráci 
 Dohody o plánované pomoci na vyžádání 
 Dohody o poskytnutí osobní nebo věcné pomoci“ 

K těmto dotazům MV-GŘ HZS ČR uvádí, že těmito dohodami nedisponuje, poněvadž jsou 
v gesci jednotlivých hasičských záchranných sborů krajů. Dohoda o plánované pomoci na 

vyžádání mezi Česká republika – Hasičským záchranným sborem Středočeského kraje a 
společností je k dispozici k nahlédnutí u Hasičského 
záchranného sboru Středočeského kraje se sídlem v Kladně. 

 

Vaši žádost tímto považujeme za vyřízenou. 

 

 

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA, LL.M. 

ředitel odboru legislativně právního 

pověřen řízením 

 

 

Elektronický podpis : 27.2.2024
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 31.7.2024 13:27:22-000 +02:00


